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سال نو زیر سایه جنگ

سال نوی مسیحی در حالی آغاز می شود که زادگاه 
عیسی مســیح گرفتار جنگ، خون، ویرانی، مرگ 
و خشم است. ســرزمینی که جسم زمینی پیامبر 
مســیحیت، یا به روایت مسیحیان، تجسم زمینی 
فرزند خدا، از مادرش، مریم مقدس پای به دنیای 
فانی گذاشــت، فلســطین، درگیر جنایتی است 
چنان مداوم که فرصت سوگواری برای بازماندگان 
نیســت، اگــر بازماندگانی باشــند و اگــر فرصت 
حیاتی. جایی که مادر مسیح به آن پناه برده بود، 
حالا وطن انبوه بی پناهان است و کلیسایی با عمر 
چندین قــرن، از قدیمی ترین کلیســاهای جهان 
هم از بمباران اسرائیلیان بی نصیب نمانده است. 
»ســرزمین مقدس« به روایت مســیحیان، چنان 
ویران و مجروح است که امسال کریسمس را جشن 
نگرفت و ســال نــو را نیز. بیت لحم که مســیحیان 
جهــان آن را به عنوان محل بــه دنیا آمدن حضرت 
عیسی محترم می داشتند، هر سال جشن ولادت 
مســیح را با شکوه و آیین برگزار می کرد اما امسال 
درحالی که در اندک قلمــرو باقیمانده برای وارثان 
این ســرزمین، بمباران و خشــونت حاکم اســت، 
کریســمس »لغو« شد. بخشــی از تزئینات جشن 
کریســمس در این روز در میلیون خانه در سراسر 
جهان، بازســازی مینیاتوری صحنه ولادت مسیح 
است، با مجســمه هایی کوچک از مریم، عیسای 
نوزاد و خردمندانی که از سرزمین پارس به تبریک 
و تعظیــم آمــده بودند. امســال امــا در بیت لحم، 
به جای صحنه تولد مسیح، »زایش عیسی زیر آوار« 
را بازســازی کردند، با مجســمه کودکی به عنوان 
نماد مســیح که به جای آغوش مادرش، در میان 

آوارهاست.
غمبــار اینکــه انبوهــی از مســیحیان غرب، 
آن هایی که سفر به این سرزمین در ایام کریسمس 
و سال نو را افتخاری می دانستند، کریسمس و سال 
نو را در حالی گذراندند که رنج و ویرانی در سرزمین 
تولد دین و پیامبرشان، خمی به ابرویشان نیاورد. 
کثیری از پیــروان او، در حالی در سرودهایشــان 
مــدح و ثنای »مادر مقدس« و فرزندش را خواندند 
کــه در موطن او، هم کیشان شــان مثل همه مردم 
فلســطین، کشــته می شــوند، داغدار می شوند، 
گرســنه اند، زخمی اند، وحشت زده اند و هر لحظه 
سایه مرگ را بالای سر خود می بینند، اگر آرزویش 
را نکنند. امکانات درمانی، پزشــکان، پرســتاران، 
بیمارســتان ها و داروها چنان در وضعیت بحرانی 
هستند که انبوهی از زنان باردار فلسطینی، جایی 
برای مراجعه و رســیدگی ندارنــد، زایمان طبیعی 
یا ســزارین را بدون داروی بیهوشــی و بی حسی، 
در شــرایطی بــدون ملزومات بهداشــتی، تحمل 
می کننــد و اگــر خود و فرزندشــان از ایــن فرایند 
زنده بگذرند، اگر مشــکلات کوچکی که هر جای 
دیگر دنیا با اندکی رســیدگی حل می شوند، جان 
خود یا فرزندشــان را نگیرند،  با نوزادی در آغوش، 
به این فکر می کنند که بیماری، گرسنگی، گلوله 
یــا بمباران، کدام زودتر به نقطه پایان می رســند و 
آیا با هــم خواهند رفت، بی فرزند خواهند شــد یا 

نوزادشان را بی مادر خواهند گذاشت.
دکتر منــذر اســحاق، کشیشــی در بیت لحم، 
در وعــظ خود به مناســبت میلاد مســیح با عنوان 
»مسیح در آوار: مناجات سوگ« چنین گفت: »اگر 
بنا بود عیســی امروز زاده شود، زیر آوار در غزه زاده 
می شد.« تقویم سال نوی مسیحی که مبدأ خود را از 
سال به زمین آمدن حضرت عیسی آغاز می کند، در 
غزه و در بسیاری نقاط جهان در حالی آغاز می شود 
کــه انبوهی از مســیحیان، یهودیان، مســلمانان، 
دینداران، خداپرستان و بی خدایان مبهوت گستره 
جنایتی بی پاســخ و ناتمام اند و غم زده صحنه های 
باورنکردنی از بلاهایی که در داستان ها و کابوس ها 
هم تجسم پذیر انگاشته نمی شدند اما جمع بسیار 
دیگری بی تفاوت یا بلکه خوشــحال از آنچه بر ســر 
هم کیشــان یا هم نوعان شــان می آید، ســال تازه را 
می آغازند؛ کســانی که به توصیف منذر اســحاق، 
»بمب بر سر ما می فرستند و در سرزمین خودشان 
کریسمس را جشن می گیرند. برای شاهزاده صلح 
در ســرزمین خود می خوانند و در ســرزمین ما، بر 
طبل جنگ می کوبند... این نسل کشی باید همین 
حالا پایان یابــد. بگذارید برای دنیا تکرار کنم: این 
نسل کشــی را همین حــالا تمام کنیــد. این ندای 
ماســت. این درخواست ماست. این دعای ماست. 

خدایا بشنو. آمین.«
از ندای منذر، یک هفته گذشــته اســت. سال 
تازه جای سال کهنه می آید و خون تازه روی خون 

کهنه می ریزد.
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جاسوسی چین و ایالات متحده به شمار می روند. 
یــون ســون، مدیر برنامــه چین در اندیشــکده تحقیقــات مرکز 
استیمسون می گوید: »برای چین به ویژه، بهره برداری از فناوری های 
موجود یا اسرار تجاری دیگران به راه میان بر محبوبی تبدیل شده که از 
سوی دولت تشویق می شود. فوریت و شدت جاسوسی فناوری به طور 
چشــمگیری افزایش یافته اســت.«  وزارت امنیت کشور جمع آوری 
اطلاعات محرمانه از کمپانی های آمریکایی که فناوری خود را هم برای 
کاربری نظامی و هم شهروندی توسعه داده اند، افزایش داده است اما 
سازمان سیا در تغییر روشی حتی نسبت به چند سال پیش، منابعی 
را برای جمــع آوری داده ها از کمپانی های چینی اختصاص داده که 
هوش مصنوعــی، رایانش کوانتومی و ابزارهــای این چنینی دیگر را 
توســعه می دهند.  اگرچه جامعه اطلاعاتی آمریکا سال هاســت که 
اطلاعات محرمانه اقتصادی را جمع آوری کرده، جمع آوری اطلاعات 
دقیق درباره پیشرفت های فناوری تجاری خارج از شرکت های دفاعی 
زمانی نوعی از جاسوســی به شــمار می رفت که ایالات متحده از آن 
اجتناب می کرد اما اطلاعات درباره توسعه فناوری های نوظهور چین 
حالا به اندازه پیش بینــی توانایی های ارتش متعارفش یا توطئه های 
رهبران شــان مهم اســت. دیوید کوهن، معاون مدیر ســازمان ســیا 
می گوید، در دوران دولت بایدن، سازمان سیا برای مقابله با چالش های 
جمع آوری اطلاعات درباره پیشرفت های چینی ها سرمایه گذاری و 
سازمان دهی مجددی انجام شد. این سازمان یک مرکز ماموریت چین 

و یک مرکز اطلاعات فناوری را راه انداخته است.  
کوهــن در گفت وگویــی می گویــد: »مــا بیشــتر از اینکــه روی 
توانایی های نیمه هادی ها یا الگوریتم های هوش مصنوعی یا تجهیزات 
بیوتکنولــوژی متمرکز باشــیم، داشــتیم تانک ها را می شــماردیم و 
توانایی های موشکی را درک می کردیم.« اما برخی از سیاستگذاران در 
محافل خصوصی می گویند، تلاش ها همچنان به اندازه کافی نبوده 
و اینکه شــرکت های چینی و ارتش با پیشرف هایشان دولت آمریکا را 

غافلگیر می کنند. 
در چین، شرایط وزارت امنیت کشور در دوران شی پیشرفت کرده 
که برای اقدامات جســورانه اطلاعاتی و امنیتی قدرتمند ارزش قائل 
است. در اکتبر 2022، حزب کمونیسم، چن ونکینگ، رئیس وزارت 
امنیت کشور را به مقام امنیتی ارشد حزب و یکی از اعضای 24 نفره 
دایره سیاســی احزاب کمونیســم ارتقا داد. او اولین رئیس حزب در 
چند دهه گذشته است که در این بدنه ارتقا پیدا کرده. چین یشین، 
جانشین او و دستیار دیرینه شی شهرت عمومی وزارت امنیت کشور 
را افزایش داد. به او همچنین دستور گسترده ای داده شده که شامل 
سرکوب سختگیرانه بیشتر شرکت های آمریکایی و خارجی است که 
تحقیقاتی درباره شرکت های چینی انجام می دهند که شامل روابط 
نظامــی و نقض حقوق بشــر اســت.  این وزارتخانه مســئولیت های 
خارجی سازمان سیا و تعهد داخلی اداره تحقیقات فدرال یا اف.بی.
آی را برعهده دارد که با مزیت خودکامگی ترکیب شده. وزارت امنیت 
کشور مســئولیت جمع آوری اطلاعات و عملیات در آن سوی آب ها، 
محدود کردن نفوذ خارجی در داخل چین و فعالیت های خرابکارانه 
را برعهده دارد. ماموریت این سازمان به طرز آشکاری سیاسی است: 
دفاع از حزب کمونیست در برابر تمام تهدیدهای محسوس.  چن، وزیر 
فعلی به طور مرتب بر وفاداری خود به شی تاکید کرده، در ماه ژوئن به 

افسران گفت تا جایگاه مهم شی را صادقانه بپذیرند. 
تحــت صدارت چــن، وزارتخانــه از شــبکه های اجتماعی برای 
انتشــار پیام هایی درباره تهدید اســتفاده کرده اســت.  در حســاب 
کاربری WeChat نوشــته شده: »تخریب چندجانبه، مهار و سرکوب 
ایالات متحده چین را فقط مبارزی سرسخت تر و بیشتر متکی به خود 
می کند.« در آگوست، وزارت امنیت کشور در اطلاعیه های جداگانه ای 
اعلام کرد 2 شــهروند چینی را دســتگیر کرده که برای سازمان سیا 
جاسوسی می کردند، یکی از آنها توسط یک مامور آمریکایی در ژاپن 
و دیگری در ایتالیا اســتخدام شــده بودند. در اکتبر، این وزارتخانه و 
تلویزیون دولتی چین از پرونده ای سخن گفت که در آن پژوهشگری 
در نهاد صنایع دفاع هنگامی که با یک پژوهشگر در دانشگاه آمریکایی 
دیدار کرد، توســط یک مامور آمریکایی استخدام شده بود. او پس از 
آنکه به چین بازگشت و قبل از آنکه در سال 2021 دستگیر شود، کپی 

پرونده های مخفیانه را برای آمریکایی ها فرستاد.  این اطلاعیه نشانه ای 
از آن است که سازمان سیا در حال بازسازی شبکه ای در داخل چین 
است که افسران ضدجاسوســی چینی بیش از یک دهه گذشته آن 
را نابود کردند.  حرف ســازمان سیا این نیست که افرادی که آن طرف 
آب ها به اتهام جاسوسی بازداشت شده اند، جاسوسان ایالات متحده 
هســتند اما طبــق گفته های افــرادی کــه در جریــان گزارش های 
اطلاعاتی آمریکایی ها مطلع شــده اند حداقل برخی از شــهروندان 
چینی که بازداشت شده اند، برای آمریکا کار می کردند. به گفته آنها با 
این حال هیچ شواهدی وجود ندارد که وزارت امنیت کشور این شبکه 
را از بین برده و وجود ندارد و به گفته آنها مورد ایتالیا بیش از یک سال 
قدمت دارد.  وزارت اطلاعات کشور اقدامات تهاجمی خود در خارج 
از مرزها از جمله استخدام یک سیاستمدار راست افراطی و آزار و اذیت 
منتقدان قومی چینی حزب را انجام داده است. طبق کیفرخواست 
سازمان قضایی یک مامور یک کارآگاه خصوصی محلی را استخدام 
کرده تا به طور فیزیکی به یک نامزد آمریکایی چینی برای کنگره آمریکا 
از لانگ آیلند حمله کند. فرد دیگری در کمک به تاسیس سازمانی در 

نیویورک برای تحریک مخالفان متهم شده است. 
آژانس چینی  �

ســال 1983 دولت مرکزی پکن در جریان جابه جایی واحدهای 
امنیتی، وزارت امنیت کشــور را تاســیس کرد. بــرای دهه ها، آژانس 
نمی توانســت نظر رهبران احزاب را به خود جلب کند. سرویس های 
اطلاعاتی ارتش آزادی بخش خلق که رقیب چینی این سازمان بود، 

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان

ســازمان اطلاعاتی و امنیتی چین موســوم به وزارت امنیت کشور یا 
M.S.S برای رقابت با آمریکا به دنبال اســتفاده از هوش مصنوعی و 
دیگر فناوری های پیشرفته است؛ حتی زمانی که چین و آمریکا تلاش 
می کنند اسرار تجاری یکدیگر را به سرقت ببرند. با این حال جاسوسان 
چینی خواسته های بیشتری داشتند. در دوران همه گیری کرونا در 
جلساتی که با پیمانکاران فناوری چینی برگزار شد، شکایت جاسوسان 
چینی از آن بود که دوربین های نظارتی که برای ردیابی دیپلمات های 
خارجی، افســران نظامــی و مامــوران اطلاعاتــی در منطقه ای که 
ســفارت های متعدد خارجی وجود دارد، نصب شده اند، نمی توانند 

نیازهای آنها را برآورده کنند. 
به گزارش نیویورک تایمز، جاسوســان خواستار یک برنامه هوش 
مصنوعــی بودند که فــوراً پرونده ای را از ســوابق هر فــرد مورد نظر 
در منطقه تشــکیل دهد و الگوهــای رفتاری آنهــا را آنالیز کند. آنها 
پیشنهاد دادند که خوراک اطلاعات برنامه هوش مصنوعی از دیتاها 
و فیلم های دوربین هایی تامین شــود که شــامل پــلاک خودروها، 
داده های تلفن های همراه، شماره تماس ها و موارد دیگر است. طبق 
یادداشــت های جلسات داخلی که به دســت نیویورک تایمز رسیده، 
پروفایل های ایجادشده توسط هوش مصنوعی به جاسوسان چینی 
اجــازه می دهد تا اهداف خود را انتخاب و شــبکه های ارتباطی آنها 
و آسیب پذیری های شــان را کشــف کنند.  علاقه جاسوسان به این 
فناوری که برای اولین بار در گزارش نیویورک تایمز فاش شده، بیانگر 
برخــی از جاه طلبی های گســترده وزارت امنیت کشــور، ســازمان 
اطلاعاتی چین اســت. در ســال های اخیر، این ســازمان خود را از 
طریق استخدام گســترده از جمله استخدام شــهروندان آمریکایی 
ساخته اســت. این سازمان با اســتفاده از آموزش های بهتر، بودجه 
بیشتر و فناوری های پیشرفته خود را تقویت کرده تا در رقابت با آمریکا 
به هدف شی جین پینگ، رهبر چین مبنی بر برتری قدرت اقتصادی 
و نظامی دست پیدا کند.  سازمان اطلاعاتی چین زمانی با مامورانی 
اداره می شد که منبع اصلی اطلاعاتی شان شایعات مهمانی های شام 
سفارت بود ولی حالا در جمع آوری اطلاعات و عملیات فریب دهی با 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به سیا، در سراسر جهان رقابت 
نزدیکی دارد.  امروز ماموران اطلاعاتی چینی در پکن آنچه می خواهند 
را در اختیار دارند: سیستم هوش مصنوعی که جاسوسان آمریکایی 
و دیگــران را ردگیری می کند. این ها گفته هــای مقامات آمریکایی و 
فردی است که از این تراکنش ها آگاهی دارد و  به شرط پنهان ماندن 
نام  شرکت های طرف قرارداد، این اطلاعات را در اختیار نیویورک تایمز 
قرار داده اند. در عین حال که بودجه ســازمان ســیا در مورد چین از 
آغاز دولت جو بایدن 2 برابر شــده، ایالات متحده جاسوســی خود از 
شرکت های چینی و پیشرفت های فناوری شان را افزایش داده است.  
این گزارش براساس بازبینی پرونده های داخلی شرکت های چینی و 
پرونده های عمومی سازمان اطلاعاتی و امنیتی چین و در عین حال 
گفت وگو با بیش از دو جین مقام فعلی و پیشین آمریکایی نوشته شده 

که بیشتر آنها به شرط ناشناخته ماندن صحبت کرده اند. 
بازی ارواح �

رقابت بین سازمان های جاسوسی آمریکایی و چینی یادآور رقابت 
ک.گ.ب و ســازمان ســیا در دوران جنگ سرد اســت. در آن دوران، 
روس ها ســازمانی را بنا کردند کــه رازهای آمریکایی ها را به ســرقت 
می بــرد، عملیات مخفیانــه را راه اندازی می کــرد و همزمان رهبران 
سیاسی ترسناکی مثل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را تربیت 
می کرد اما یک تفاوت قابل توجه وجود دارد. به دلیل رشــد اقتصادی 
و سیاست های صنعتی چین، سازمان اطلاعات این کشور می تواند 
از فناوری های نوظهور مانند هوش مصنوعی استفاده کند تا رؤسای 
سازمان های جاسوسی آمریکایی را به چالش بکشد، آن هم به گونه ای 
که شــوروی نتوانســت. این فناوری ها جوایز ارزنــده ای در اقدامات 

سازمان اطلاعاتی چین 
زمانی با مامورانی اداره 
می شد که منبع اصلی 
اطلاعاتی شان شایعات 

مهمانی های شام 
سفارت بود ولی حالا 

در جمع آوری اطلاعات 
و عملیات فریب دهی 
با سازمان اطلاعات 

مرکزی آمریکا موسوم 
به سیا، در سراسر جهان 

رقابت نزدیکی دارد.  
امروز ماموران اطلاعاتی 

چینی در پکن آنچه 
می خواهند را در اختیار 

دارند: سیستم هوش 
مصنوعی که جاسوسان 

آمریکایی و دیگران را 
ردگیری می کند

بلژیک رئیس دوره ای اتحادیه اروپا شد

بلژیک برای ســیزدهمین بــار ریاســت دوره ای اتحادیه اروپا را بــه عهده گرفت. 
»محافظت از شــهروندان«، »تقویت اقتصاد« و »آماده شــدن برای آینده« شعار 
بروکسل برای مسئولیت شش ماهه ای است که پایتخت اروپا از اول ژانویه 2024 
)یازدهم دی ماه1402( به عهده گرفته و دهم تیرماه ســال آینده نیز موعد آن به 
پایان خواهد رسید. توجه به شــعارهای رئیس دوره ای اتحادیه اروپا از این جهت 
حائز اهمیت اســت که به نوعی مهمترین و جدیدتریــن اولویت ها و چالش های 
اروپای یکپارچه را به تصویر می کشــد. تضمین امنیت و رفاه شهروندان اروپایی، 
امنیت مرزها، حفاظت از دموکراسی و حاکمیت قانون، اروپای واحد و حمایت از 
اوکراین و نهایتاً تقویت خدمات اجتماعی و بهداشتی به مردم، اولویت هایی است 
که در چارچوب شــعار اول: »محافظت از شهروندان اروپایی« معنا پیدا می کند. 
برای گزاره دوم یعنی »تقویت اقتصاد«، رقابت در ســطح جهانی، چالش اقتصاد 
سبز و دیجیتال به زعم رهبران بروکســل اولویت دارند و در خصوص گزاره »آماده 
شدن برای آینده«، انجام اصلاحات بودجه ای و نهادی با توجه به چشم انداز توسعه 

اتحادیــه در یک افق بلندمدت و عضوگیری جدید، مدنظــر رئیس دوره ای نیمه 
نخست سال 2024 است.

در ســال جدید میلادی، ریاســت دوره ای بلژیک مقارن با دهمین انتخابات 
پارلمان اروپاست که از ششــم تا نهم ماه ژوئن )20-17 خردادماه 1403( برگزار 
خواهد شــد. بر این اساس بروکســل تلاش خواهد کرد تا پایان ماه آوریل و پیش 
از اتمــام دوره پارلمان کنونی، موضوعات مهمی چون پیمان اروپایی مهاجرت و 
پناهندگی، قانون صنعت صفر خالص در توافق سبز، برنامه اقدام دموکراسی اروپا، 

اصلاح بازار الکتریسیته و.. را به سامان برساند.
رئیس دوره ای اتحادیه اروپا وفق قانون، نشست های تخصصی وزرای 27 کشور 
عضو در حوزه های مختلفی چون: کشاورزی و شیلات، محیط زیست، اقتصاد و 
امور مالی، حمل ونقل، ارتباطات و انرژی را مدیریت می کند. تنها در سه حوزه: امور 
خارجه، دفاع و همکاری های توسعه ای، جلسات به ریاست نماینده عالی سیاست 

خارجی )آقای جوزف بورل( تشکیل می شود.
برنامه بلژیک برای ریاست دوره ای اتحادیه اروپا روی »شش حوزه موضوعی« 
تمرکز دارد که البته اجمالًا در بالا به آنها اشاره شد. این شش حوزه با عناوین: دفاع 
از حاکمیت قانون، دموکراسی و وحدت، افزایش رقابت پذیری، گذار به اقتصاد سبز 
و عادلانه، توجه به رفاه و خدمات اجتماعی، بهداشــت شهروندان اتحادیه اروپا، 
محافظت از مرزها و توجه به چشم انداز »اروپای جهانی« تعریف شده  اند. بروکسل 
به تصویب اســتراتژی 5 ســاله اتحادیه اروپا )2029-2024( نیز در دوره ریاست 

خود، توجه ویژه ای خواهد داشت.
رئیــس جدیــد دوره ای اتحادیه اروپا در برنامه مدون تعریف شــده و در 
ذیل عنوان: حاکمیت قانون دموکراســی و وحدت، برای توانمندسازی و 
مشــارکت بیشتر جوانان در مسائل مبتلابه اتحادیه و تمرکز بر مؤلفه های 
»آموزش«، »آزادی رســانه ها« و »تکثرگرایی« اهمیت ویژه ای قائل است. 
همچنین از کشورهایی که افق پیوســتن به اتحادیه اروپا را مدنظر دارند، 

حمایت خواهد کرد.
ایجاد شرایط برابر رقابتی برای شرکت های کوچک و متوسط )SMEs( و اولویت 
دادن به سیاست های صنعتی در برنامه بروکسل مورد تاکید است. در این رابطه به 
دو متغیر: توسعه فناوری های جدید از جمله »هوش مصنوعی« و »واقعیت های 
ژئوپلیتیکی در حال تحول« اشاره شــده است. »انسجام بخشی به سیاست ها« 
برای بهبود شرایط کسب وکار و سرمایه گذاری و توجه به »تحقیق، توسعه و نوآوری« 

به عنوان پیشران سیاست ها و اولویت ها در دستور کار بروکسل خواهد بود.
در بخش گذار سبز و عادلانه برای اتحادیه اروپا، تغییرات آب و هوایی، آلودگی، 
از دست رفتن تنوع زیستی، منابع انرژی )حامل های انرژی تجدیدپذیر در راستای 
اقتصاد سبز( و مدیریت پایدار آب، مؤلفه هایی هستند که در پیگیری سیاست های 

اتحادیه اروپا در کانون توجه رئیس دوره ای قرار دارند.
در حوزه بهداشت، تمرکز بروکسل بر »تقویت دیالوگ« میان اعضاء در خصوص 
ترویج تحرک عادلانه نیروی کار در سطح اتحادیه، برابری جنسیتی و سلامت روان 
و بهداشت کار است و تلاش برای »امنیت عرضه دارو« و دسترسی شهروندان به 
»داروهای مقرون به صرفه« و رسیدگی به »نیازهای پزشکی« در سیاست های رئیس 
دوره ای برجســته شده اســت. بلژیک به سیاست های مربوط به »تامین مسکن 

شهروندان« توجه ویژه ای خواهد داشت.

کارشناسمسائلاروپا
رضا حقیقی

جنگ ارواح
نقش هوش مصنوعی در رقابت سازمان های جاسوسی چین و آمریکا 

فناوری
و

 سیاست
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